TSG Bau Hammerbriicke 1862 e.V.

30.Berglandlauf Hammerbriicke
22.August 2009
www.berglandlauf.de.vu

ERGEBNISLISTE

Kampfgericht

Chef des Wettkampfes: Werner Hunger
Streckenchef: Wolfgang Ried|
Chef Rechenbiiro: Dietmar Seifert

Platz Start-Nr Name, Vorname

Schiler B mannl. 5km

134 SAUNUS Jannick
154  RADUCHEL Tobias
152  RICHTER Fabian

157  HENDEL Simon

138  WUNDERLICH Anton
153  ZEIDLER Jacob

158  VOIGT Paul

128  HEINZ Max

00O N O U b WN B

Schiler B weibl. 5km

1 127 HEINZ Laura

2 129 THUMMLER Cindy

3 169 LEONHARDT Sophie

4 159 DOTZAUER Lisa

5 164  JAKOB Chantal

6 130 HENDINGER Elisabeth

7 160 BRAUTIGAM Sarah

8 155 KAIN Franziska

9 156 KURSCHNER Alexandra
10 136  ITTNER Laura
11 137  LUBOWIETZKI Paloma

JG

98
96
97
97
00
96
97
01

98
96
97
97
98
97
97
96
96
96
97

Technische Daten

Streckenldngen:5,7,14,21 km
Temperatur: 20°C
Bewdlkung: bewolkt
Luftfeuchtigkeit: 60 %

Verein

SV Griinbach

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

MH Ski Team Rodewisch

MH Ski Team Rodewisch
LG Vogtland/LATV Plauen
VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

SV Stitzengrin

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

Zeit

21:03.5
21:11.4
21:22.2
22:30.4
22:33.6
23:26.5
23:36.7
23:37.3

22:07.5
22:31.8
22:34.6
22:40.3
23:42.5
25:02.4
25:09.6
25:24.7
26:47.9
27:59.1
30:06.2



Schiler A mannl. 5km

N

133
166
167

WAPPLER Peter
GRUNDMANN Oliver
FICKERT Lukas

Schiler A weibl. 5km

148
147
131

HENDEL Helene-Therese

SCHADLICH Monica
BRUCKNER Lisa

Jugend mannlich 5km

00O N O U WN B

161
144
140
145
163
165
143
141

DOLLING Eric
SANDNER Patrick
HOLZHAUSER Marc
SCHLOTT Ricardo
GRUNER Daniel
ALBERT Toni
HEROLD Sebastian
RIEDL David

Jugend weiblich 5km

[ERY

150
135

RICHTER Sarah
SCHMIDT Carolin

Herren gesamt 7km
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348
357
354
347
367
371
331
366
358
344
352
362
345
351
363
373
369
356
364

RINK Sandro
ZWERNER Christian
URBAN Andreas
PORST Christian
STEUDTNER Udo
ROTH André
SCHRAMM Dietmar
UNGER Mike

JOHN Stefan
WEIGEL René
HERMANN Claus
TAUBNER Frank
BAUCH Roland
VIESSMANN Frank
GUTTMANN Toni
MICHEL Gert
STORCH Marc-Gregor
FANKHANEL Werner
HAUPT Wilfried

%94
95
95

95
94
94

91
92
92
93
92
93
92
92

93
92

80
87
61
87
62
71
56
70
69
67
56
66
50
65
87
65
69
41
39

SV Stitzengrin
LATV Plauen
TSG Bau Hammerbricke

VSC Klingenthal
VSC Klingenthal
SV Stitzengrin

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

SC Kottmar

VSC Klingenthal

SV Schoénheide

TSG Bau Hammerbriicke
VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal
SV Griinbach

Stadtmarathon Wirzburg
SG Adelsberg

VS Roéthenbach
Sparkasse Vogtland

FV Langgrin

Auto-Riedel Schwarzenb.
LB Schwarzenberg 90 EV
Eibenstock

AKS Plauen

LG Vogtland/VfB Lengenf.
Team Grauer Wolf Reichenb
SV Griinbach

LG Vogtland/VfB Lengenf.
Chemnitzer PSV
Reutlingen

AV Germania Markneukirch.
LG Vogtland
SG Zschorlau

19:46.4
22:24.3
22:32.8

21:25.5
23:16.7
24:50.1

18:17.0
19:22.0
20:03.9
20:55.5
21:40.0
22:52.6
22:55.1
23:07.6

23:46.1
24:11.7

26:45.9
28:07.0
28:24.9
28:56.1
29:00.4
29:08.1
29:11.2
30:03.0
30:17.9
30:26.6
32:06.2
32:18.3
32:50.7
32:58.1
33:13.7
33:31.5
34:29.7
36:57.9
37:35.4



20 350

21 365
22 353
23 355
24 359
25 370

Damen gesamt

POLSTER Marcel

BORST Torsten

PFEIFER Ulrich

SCHOTT Wolfgang
SKIBINSKI Andreas-Matheas
LANGHAMMER Gerd

7km

1 372  OERTEL Josephine

2 300 SCHWABE Manuela

3 349 GNICHTEL Jeannette

4 360 APPELBOHM Linda

5 368  WENDT Carola

6 346  FANKHANEL Christiane
Herren bis 29 14km

1 408 KRETZSCHMAR Denis

2 467  TROSCHEL Tim

3 407  KNAUF Erik

Herren 30 -39 14km

419
453
470
460
457
415
462
465
456
471
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STRARBURG Ringo
DRESSEL Thomas
DURR Michael
STOPPE Mario
BUTTNER Marcel
SCHMIDT Steffen
REICHELT Nico
SACHSENRODER Kay
STARK Uwe

WELLER Dirk

Herren 40 - 49 14km

401
414
461
463
454
449
450
441
418

O 0N O UL B WN -

GRORER Steffen
ROSE Mike

LUX Silvio
ANUS Uwe
WICHT Peter
SCHWABE Roy
MOCKER Ronny
THAN Frank
FUR Michael

89
68
41
51
37
62

91
71
70
85
69
47

81
86
90

73
72
75
70
77
74
76
71
71
77

63
67
60
60
60
67
69
61
60

Treuen
Oberlauterbach
VS Falkenstein
LG Vogtland
VSG Rodewisch
Klingenthal

TLV

TSG Bau Hammerbriicke
SC Carlsfeld

VSG Rodewisch
Chemnitzer PSV

LG Vogtland

VSC Klingenthal
VSC Klingenthal
SV Schonheide

LG Vogtland

Falkenstein
Tri-Power-Schleiz

TSG Bau Hammerbriicke
VS Oberwinn

TSG Bau Hammerbriicke
Falkenstein

Rodewisch

Oelsnitz

LB Schwarzenberg 90 EV
VS Greiz

Schoénheide

VSC Klingenthal

TSG Bau Hammerbriicke
Gottesberg

Marathonverein Schénheide
Plauen

38:45.8
38:55.8
41:18.2
42:28.3
45:51.0
47:19.2

36:53.9
39:22.2
39:38.0
40:44.8
40:58.9
44:12.1

54:06.9
56:09.6
57:07.4

55:28.7

1:01:42.8
1:03:48.8
1:04:17.0
1:04:21.8
1:05:25.7
1:06:29.2
1:07:40.5
1:10:57.6
1:16:18.2

54:19.4

57:39.1

1:03:27.0
1:04:00.1
1:06:59.6
1:08:31.4
1:14:17.7
1:17:58.2
1:21:30.9



Herren 50 - 59 14km

1 431  SCHLENZIG Stephan 55 SV Vorwarts Zwickau 57:45.8

2 402  DORFEL Andreas 59 LG Vogtland/VfB Lengenf. 1:01:50.4
3 459  STURM Matthias 55 LG Thalheim 1:02:18.4
4 404 KRAMER Gerald 50  ESV Lok Zwickau 1:11:50.5
5 424  FRIEDRICH Rolf 51 LG Vogtland 1:24:40.1

Herren 60 - 64 14km

1 435  METZGER Horst 46  TSG Bau Hammerbriicke 1:07:05.5
2 446 HEISCH Ingo 46 Einheit Greiz 1:09:02.3
3 448  WEIDLICH Johannes 48 SV Schonheide 1:11:28.2
4 458 HOFFMANN Joachim 49  TES Elektronik Gornsdorf 1:17:07.5
5 420 WAGNER Claus 46 LV Breitenfeld 1:19:07.4

Herren 65 - 69 14km

1 432  KNORR Joachim 40 SV Vorwarts Zwickau 1:04:42.7
2 417 WEHNER Winfried 44 EHV Schonheide 1:11:28.2
3 464  LANIUS Lothar 43  ESV Lok Zwickau 1:13:30.2
4 422 MONNIG Karl 40 Zwota 1:15:38.1
5 426  STREBE Karl-Heinz 41 VS Schneeberg 1:18:27.6
6 427 KURZIDIM Dieter 40 SG Markneukirchen 1:19:11.4
7 429  GOTTSCHALCK Ullrich 41  SG Markneukirchen 1:25:21.2

Herren Uber 70 14km

1 451  KRAURBE Raimund 39 LV Einheit Greiz 1:02:36.4
2 472 KOHLER Harry 37  Chemnitzer PSV 1:11:51.9
3 469  KRTSCHIL Erwin 39 LG Thalheim 1:11:56.4
4 421 BARTL Reiner 36  Sul LoRnitz 1:15:20.8
5 425  MOCKA Erhard 38 LG Vogtland 1:18:07.4
6 416  SCHEIBNER Manfred 39 SG Olympia 1896 Leipzig 1:56:52.5

Damen bis 29 14km

[ER

444  TUCH Carolin 89 LV Chemnitz Megware 56:13.8
2 437  KANIA Beatrix 85  Falkenstein 1:25:58.0

Damen 30-39 14km

1 440 JAKOB Anja 75  VSCKlingenthal 1:02:26.3
2 405 HARTISCH Jana 72  Auerbach 1:15:14.1
3 452  DRESSEL-PUTZ Heike 75 1:16:53.2
4 447  ELSNER Hendrikje 70 SV Schoénheide 1:17:50.2
5 466 BUTTNER Grit 74  Auerbach 1:21:32.3



Damen 40 -49 14km
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Damen

Damen

Herren

o Uk, WN -

Herren
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R
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445  LINDNER Romy

413  GESKE Mandy

455  WIENHOLD Claudia

468 LEHMANN Jana

439  FRISCH Angela

423  KOSCHE Kathrin

406  KRENSCHER Ramona

434  MEYER Beatrice
50-59 14km

433  TUCH Heidi

436  WEIDLICH Antje

438  FIEDLER Angelika

Uber 70 14km

411  KNEISEL Ruth
bis 29 21km
750 THOMAE Enrico
732 SCHRODER Tim
710  MALINKA Sebastian
709 PESTEL Danny
712  SCHRAMM Ronny
738  DORNER Jens
30-3921km
730  KAMPF Michael
740  THONFELD Frank
702  UNGETHUM Jérg
715  SANDNER Thomas
734  STOBER Torsten
735  HEBERLEIN Mike
745 HARZER Torsten
736 HER Andreas
729  WAHL Sven
703  SCHNEIDER Steffen
737  MUHLBAUER Falk

67
66
68
69
65
66
62
69

59
59
53

34

84
89
83
82
87
82

76
79
76
70
71
72
70
79
71
70
70

LG Vogtland/VfB Lengenf.
Markneukirchen
LV Olympia Kirchberg

LOK Adorf
LG Vogtland
TSG Bau Hammerbricke

WSV 08 Johanngeorgenstadt

Schmolin
VSC Klingenthal
LG Vogtland

Postsport Plauen

VB Lengenfeld
VSC Klingenthal
Amicorum Gratia
Klingenthal
Sparkasse Vogtland

SG Adelsberg

TSG Bau Hammerbriicke
LG Vogtland/VfB Lengenf.
Klingenthal

Vorwarts Zwickau

SC Markneukirchen

LAC Chemnitz

TSG Bau Hammerbriicke
TV Rodewisch

LG Vogtland/VfB Lengenf.

TV Rodewisch

58:10.4

1:04:28.4
1:05:56.9
1:06:29.2
1:08:00.8
1:20:58.6
1:34:31.7
1:40:55.7

1:05:14.9
1:13:07.1
1:24:39.7

1:37:46.6

1:13:49.2
1:18:50.1
1:29:41.9
1:37:02.5
1:47:18.2
1:58:57.9

1:14:16.6
1:19:10.3
1:21:25.2
1:26:06.4
1:28:36.4
1:29:41.5
1:36:17.6
1:37:09.2
1:39:14.4
1:39:44.6
1:40:47.9



12 728
13 739

SEIFERT Andreas
RIEDEL Mike

Herren 40 - 49 21km

1 741
2 724
3 718
4 708
5 731
6 720
7 716
8 727
9 704
10 742
11 711
12 733
13 719
14 705

DRECHSLER Thomas
SCHULTHER Torsten
HEUER Jens

KORNER Mike
DR.DORN Karsten
SEEMANN Andreas
WILLMANN Bodo
TROGER Jens
JUNGHANEL Jens
ROHRCHEN Matthias
WUNDERLICH Gerald
SAUNUS Christian
HUGEL Frank
SCHRAMM Thomas

Herren 50 -59 21km

777
721
701
725
744

u b W N -

TUCH Jurgen
SCHUSTER Volker
ROLLINGER Ernst
NAUMANN Volker
WOLF Ronald

Herren 60 - 64 21km

717
706
743
707

P W N -

MOTHES Wolfgang
FIEDLER Frank
SCHONING Adalbert
MULLER Heinz-Jiirgen

Damen gesamt 21km

1 746
2 726
3 722

RATZMER Antje
TROGER Nicole
NOWAK Ines

78
70

66
68
61
65
68
66
63
62
64
60
61
68
67
67

56
57
51
58
56

48
46
49
49

69
83
64

VSG Rodewisch

RC SchloRbike Greiz

LATV Plauen

LATV Plauen

FSG Chemnitz

Volkssport Greiz

LG Vogtland

Team Erdinger Alkoholfrei
SV Stitzengrin

LG Vogtland/VfB Lengenf.
Leubnitz

Tennisclub Markneukirchen
SV Griinbach

VS Plauen

FSV Bau Weischlitz

FSV Meuselwitz

MSV Mihltroff

LB Schwarzenberg 90 EV
SV Vorwarts Zwickau

VL Weischlitz

SV Reumtengriin

LG Vogtland

WSV 08 Johanngeorgenstadt
ESV Lok Zwickau

SV Griinbach
SV Stitzengriin
SV 03 Kottengriin

1:41:49.0
1:50:04.0

1:21:04.0
1:25:24.9
1:28:13.5
1:28:40.3
1:31:08.0
1:31:35.2
1:33:22.9
1:40:01.8
1:42:44.4
1:43:31.1
1:43:55.2
1:53:03.7
2:01:58.9
2:04:24.1

1:22:53.1
1:29:43.3
1:31:15.5
1:37:16.5
1:47:25.7

1:39:03.1
1:42:43.9
1:48:23.1
1:58:57.9

1:37:46.1
1:43:01.2
1:59:58.4



TSG Bau Hammerbriicke 1862 e.V.

30.Berglandlauf Hammerbriicke

Kampfgericht

22.August 2009

ERGEBNISLISTE Meile

Chef des Wettkampfes: Werner Hunger
Streckenchef: Wolfgang Ried|
Chef Rechenbiiro: Dietmar Seifert

Platz Start-Nr.

Name, Vorname

Schiler E ménnl. 1km

859
877
861
827
839
880

o Uk WN

SCHMIDT Marlon
KOLLING Max
PETZOLD Luca
HENDINGER Paul
SOBETZKE Jonas
DEGENKOLBE Julian

Schiler E weibl. 1km

834
828
832
838
860
874
876

N oo b W N

SAUNUS Annika
GOTTSCHLICH Alica
LIENEMANN Esther
STROBEL Emily
ELSNER Johanna
SCHUBERT Anni
PRAGER Marisa

Schiler D mannl. 1km

844
857
879
867

A W N P

NETHEL Toni
GLASS Richard
KEIBIG Niels
UNGER Louis

IG

02
03
03
02
02
02

02
02
02
02
03
02
02

01
01
01
01

Technische Daten

Streckenldngen:Meile
Temperatur:20°C
Bewdlkung: wolkig
Luftfeuchtigkeit: 56%
Sportart: Crosslauf

Verein

VSC Klingenthal

SV Schoénheide
SV Stitzengriin
SV Griinbach
PSV Plauen

SV Griinbach
SV Griinbach
SV Griinbach
SV Griinbach
SV Schénheide
Rautenkranz

Grundschule Hammerbriicke
VSC Klingenthal

PSV Plauen

VSG Rodewisch

Zeit

7:09.3
7:29.2
7:38.7
7:57.9
8:22.9
8:26.4

7:39.6
8:20.0
8:20.3
8:24.5
8:25.9
8:59.5
9:21.3

6:29.0
6:31.6
6:36.9
6:38.8



O 00 N O U

10
11
12

837
820
855
873
856
871
830
829

SCHMIDT Robin
GORNER Paul
STUTZNER Martin
VOIGTMANN Moritz
SEIFERT Tim
SANDNER Leon
KLEMENS Daniel
HOLL Leonard

Schiler D weibl. 1km

O 00 NO UL A WN -
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816
821
815
862
817
878
835
852
822
858
870
854
840

MUNZNER Jennifer
UNGER Sina
MEYER Sophia
BERNBRICH Selina
WILDENHAIN Alina
KOLLING Michelle
SCHADLICH Marie
DIETEL Julia
UNGER Laura
LEUPOLD Sarah
LEONHARDT Anna
BLECHSCHMIDT Jule
HENDEL Lara

Schiler C mannl. 1km

A bk WN R

826
825
850
836
868
872

WAPPLER Steffen
UNGER Philipp
RICHTER Lucas
SCHADLICH Martin
DUNGER Jakob
PETERHANSEL Lucas

Schiler C weibl. 1km
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[
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824
823
851
847
848
846
875
849
869
818

KAIN Melanie
UNGER Franziska
SCHMIDT Laura
STORCH Lea-Annabel
SCHWAB Sarah
SANDNER Lucie
GERLACH Annemarie
GLASS Luise
ROSENBAUM Naemi
ZIMMERMANN Anna

00
00
00
00
01
01
00
01

00
00
00
01
01
01
01
00
00
01
01
00
01

98
98
99
98
98
98

98
98
99
99
99
99
98
99
99
99

SV Griinbach

WSV 08 Johanngeorgenstadt
VSC Klingenthal
Hammerbriicke

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

SV Griinbach

SV Griinbach

WSV 08 Johanngeorgenstadt
SV Stltzengriin
WSV 08 Johanngeorgenstadt
SV Schénheide
WSV 08 Johanngeorgenstadt

SV Griinbach

VSC Klingenthal

SV Stitzengriin

VSC Klingenthal

TSG Bau Hammerbriicke
VSC Klingenthal

SV Griinbach

SV Stitzengriin

SV Stitzengriin

VSC Klingenthal

SV Griinbach

TSG Bau Hammerbriicke
FSV 90 Klingenthal

SV Stitzengriin

SV Stitzengriin

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

SV Schénheide

VSC Klingenthal

TSG Bau Hammerbriicke
WSV 08 Johanngeorgenstadt

6:45.4
6:52.7
7:00.5
7:14.5
7:23.8
8:01.4
8:11.4
8:33.8

6:26.2
6:37.8
6:49.9
6:55.0
7:06.0
7:26.7
7:32.4
7:33.3
7:36.5
7:40.6
7:50.6
8:00.7
9:25.2

5:51.6
5:54.6
6:21.6
6:45.9
7:18.9
7:31.3

6:17.6
6:37.5
6:46.6
6:53.5
6:54.3
6:57.2
7:24.9
7:27.7
7:28.8
7:46.3



